
2023 年 5月 13 日 

中日本高速道路株式会社 名古屋支社 

 

 

 

中日本高速道路株式会社 名古屋支社が管理する E1 東名高速道路（東名）岡崎インターチェンジ（IC）の

料金所 ETC 入口専用レーンで、料金所上屋に設置していたワイヤーが何らかの原因でレーン上に垂れ下が

る事象がありました。 

インターチェンジをご利用されたお客さまにご迷惑をお掛けしたことをお詫び申し上げます。 

 

1．発生日時   2023 年 5 月 13 日（土） 14 時 13 分ごろ 

 

２．発生場所 E1 東名 岡崎 IC 料金所 入口 ETC 専用レーン（L-4） 

 

３．発生事象 

岡崎 IC 料金所上屋に設置してある鳥除け用のワイヤーが何らかの原因で垂れ下がりました。 

（直径１ｍｍ程度、路面から約 2.5m の高さ） 

現在は、ワイヤーの撤去と安全確認が終了しております。 

 

４．今後の対応 

現在、詳細な原因を調査し適切な対応を図ってまいります。 

 

※本件による車両損傷にお心当たりのある方は、下記のお問い合わせ先までご連絡ください。 

  【お問い合わせ先（24 時間 365 日）】 

   TEL0120-236-208（フリーダイヤル） 

   ※上記電話をご利用になれない場合 TEL052-223-0040（通話料有料） 

 

【お詫び】E1 東名 岡崎 IC 料金所の入口レーンで 

ワイヤーが垂れ下がる事象がありました 


